



Punjab Government Gazette

EXTRAORDINARY

Published by Authority

CHANDIGARH, TUESDAY, MARCH 24, 2026 (CHAITRA 3, 1948 SAKA)

GOVERNMENT OF PUNJAB
DEPARTMENT OF GENERAL ADMINISTRATION
(CABINET AFFAIRS BRANCH)

NOTIFICATION

The 24th March, 2026

No.2/1/2022-2Cabinet/1076.-In partial modification of Punjab Government Notification No. 2/1/2022-2Cabinet/3131 dated 06.07.2022, Notification No. 2/1/2022-2Cabinet/79 dated 08.01.2026 and Notification No. 2/1/2022-2Cabinet/1056 dated 23.03.2026, regarding allocation of portfolios amongst the Cabinet Ministers, on the advice of the Chief Minister, Punjab, the Governor of Punjab is pleased to make further re-allocation of portfolios as under:-

Sr. No.	Name	Present Portfolios	Revised Portfolios
1	Shri Harpal Singh Cheema, Cabinet Minister	1. Finance 2. Planning 3. Programme Implementation 4. Excise and Taxation	1. Finance 2. Planning 3. Programme Implementation 4. Excise and Taxation 5. Transport
2	Dr. Ravjot Singh, Cabinet Minister	1. Parliamentary Affairs 2. NRI Affairs	1. Parliamentary Affairs 2. NRI Affairs 3. Jails

Rest of the portfolios already allocated to the Cabinet Ministers shall remain the same.

Chandigarh
The 24th March, 2026

K A P SINHA
Chief Secretary, Punjab

ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ

ਆਮ ਰਾਜ ਪ੍ਰਬੰਧ ਵਿਭਾਗ
(ਮੰਤਰੀ ਮੰਡਲ ਮਾਮਲੇ ਸ਼ਾਖਾ)

ਅਧਿਸੂਚਨਾ

ਮਿਤੀ 24 ਮਾਰਚ, 2026

ਨੰ.2/1/2022-2ਕੈਬਨਿਟ/1076.- ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਦੇ ਨੋਟੀਫਿਕੇਸ਼ਨ ਨੰਬਰ 2/1/2022-2ਕੈਬਨਿਟ/3131 ਮਿਤੀ 06.07.2022, ਨੋਟੀਫਿਕੇਸ਼ਨ ਨੰਬਰ 2/1/2022-2ਕੈਬਨਿਟ/79 ਮਿਤੀ 08.01.2026, ਨੋਟੀਫਿਕੇਸ਼ਨ ਨੰਬਰ 2/1/2022-2ਕੈਬ/1056 dated 23.03.2026, ਜੋ ਕਿ ਕੈਬਨਿਟ ਮੰਤਰੀਆਂ ਵਿਚਕਾਰ ਪੋਰਟਫੋਲੀਓ ਦੀ ਵੰਡ ਨਾਲ ਸਬੰਧਤ ਹੈ, ਵਿੱਚ ਅੰਸ਼ਿਕ ਸੋਧ ਕਰਦੇ ਹੋਏ, ਮੁੱਖ ਮੰਤਰੀ ਪੰਜਾਬ ਦੀ ਸਲਾਹ ਤੇ ਪੰਜਾਬ ਦੇ ਮਾਨਯੋਗ ਰਾਜਪਾਲ ਵੱਲੋਂ ਪ੍ਰਸੰਨਤਾ-ਪੂਰਵਕ ਹੇਠ ਅਨੁਸਾਰ ਪੋਰਟਫੋਲੀਓ ਦੀ ਮੁੜ ਵੰਡ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ:-

ਲੜੀ ਨੰਬਰ	ਨਾਮ	ਮੌਜੂਦਾ ਪੋਰਟਫੋਲੀਓ	ਰਿਵਾਈਜ਼ਡ ਪੋਰਟਫੋਲੀਓ
1	ਸ਼੍ਰੀ ਹਰਪਾਲ ਸਿੰਘ ਚੀਮਾ, ਕੈਬਨਿਟ ਮੰਤਰੀ	1. ਵਿੱਤ 2. ਯੋਜਨਾਬੰਦੀ 3. ਪ੍ਰੋਗਰਾਮ ਲਾਗੂਕਰਨ 4. ਆਬਕਾਰੀ ਤੇ ਕਰ	1. ਵਿੱਤ 2. ਯੋਜਨਾਬੰਦੀ 3. ਪ੍ਰੋਗਰਾਮ ਲਾਗੂਕਰਨ 4. ਆਬਕਾਰੀ ਤੇ ਕਰ 5. ਟਰਾਂਸਪੋਰਟ
2	ਡਾ. ਰਵਜੋਤ ਸਿੰਘ, ਕੈਬਨਿਟ ਮੰਤਰੀ	1. ਸੰਸਦੀ ਕਾਜ 2. ਪ੍ਰਵਾਸੀ ਭਾਰਤੀ ਮਾਮਲੇ	1. ਸੰਸਦੀ ਕਾਜ 2. ਪ੍ਰਵਾਸੀ ਭਾਰਤੀ ਮਾਮਲੇ 3. ਜੇਲ੍ਹਾਂ

ਬਾਕੀ ਕੈਬਨਿਟ ਮੰਤਰੀ ਨੂੰ ਪਹਿਲਾਂ ਅਲਾਟ ਹੋਏ ਪੋਰਟਫੋਲੀਓ ਉਸੇ ਤਰ੍ਹਾਂ ਹੀ ਰਹਿਣਗੇ।

ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ

ਮਿਤੀ 24 ਮਾਰਚ, 2026

ਕੇ ਏ ਪੀ ਸਿਨਹਾ

ਮੁੱਖ ਸਕੱਤਰ, ਪੰਜਾਬ